
19

KaPiTOLa PRVNÍ

Logan

Dva roky, sedm holek, dva kluci, devět rozchodů 
a později silné přátelství.

Díval jsem se na dokument o plněných koláčích.
Dvě hodiny svého života jsem strávil sezením 

před malou televizí a sledováním DVD z knihovny 
o historii koláčů s různými náplněmi a křupavou krus-
tou. Dozvěděl jsem se, že první páj pocházel už z dob 
starých Egypťanů. První zdokumentovaný páj upekli 
Římané z žitné mouky, kozího sýra a medu. Znělo to 
naprosto nechutně, ale na konci dokumentu jsem ne-
toužil po ničem jiném než ochutnat ten zatracený ko-
láč.

Ve skutečnosti jsem si na plněné koláče nijak zvlášť 
nepotrpěl, vždycky jsem měl spíš radši dorty, ale 
v tu chvíli jsem nedokázal myslet na nic jiného než 
na šťavnatý páj s křupavou kůrkou.

Měl jsem všechny potřebné ingredience k tomu, 
abych ho upekl. Jediné, co mi stálo v cestě, byla mo-
je teď už bývalá přítelkyně. Několik posledních hodin 
jsme strávili tím, že jsem k ní vysílal nejednoznačné 
signály.

Rozchody s holkama mi nikdy moc nešly. Většinou 
jsem jim jen poslal jednoduchou textovku: Nefunguje 
to, promiň, nebo se rozhodl pro pětivteřinový telefo-

Ohen mezi nami_final.indd   19 20.05.22   9:33



20

nát, abych to ukončil, jenže tentokrát to nešlo. Alyssa 
mi totiž řekla, že rozejít se s někým po telefonu je to 
nejhorší, co může člověk udělat.

Takže jsem se se Shay sešel osobně. Fakt blbej nápad.
Shay, Shay, Shay. Kéž bych s ní dnes večer neměl 

sex. Třikrát. Po tom, co jsem se s ní rozešel. Ale teď 
byla jedna hodina po půlnoci a ona…

… nehodlala odejít.
A taky nehodlala přestat mluvit.
Pršelo a studený vítr nám svištěl kolem uší, zatím-

co jsme stáli před mým bytovým domem. Nepřál jsem 
si nic jiného než vrátit se do své ložnice a mít konečně 
klid. Chtěl jsem toho tak moc? Trochu si zahulit, po-
dívat se na nějaký nový dokument a třeba upéct koláč.

Chtěl jsem být sám. Nikdo nebyl tak rád sám jako 
já.

Zapípal mi mobil a na obrazovce se objevilo Alyssi-
no jméno s textovou zprávou.

Alyssa: Už je dobrý skutek vykonán?
Usmíval jsem se sám pro sebe, protože jsem věděl, 

že tím myslela rozchod se Shay.
Já: Jo.
Sledoval jsem tři elipsy objevující se na mém mobi-

lu a čekal, až uvidím Alyssinu odpověď.
Alyssa: Ale nespal jsi s ní, že ne?
Další elipsy.
Alyssa: Bože, tak ty ses s ní vyspal, že jo?
Ještě víc elips.
Alyssa: NEJEDNOZNAČNÉ SIGNÁLY!
Nemohl jsem si pomoct, musel jsem se smát, pro-

tože mě znala lépe než kdokoliv jiný. Během posled-
ních dvou let se ze mě a Alyssy stali ti nejlepší přátelé, 
ačkoliv jsme ve skutečnosti byli pravými opaky. Její 
starší sestra chodila s mým bratrem Kellanem. Ze za-

Ohen mezi nami_final.indd   20 20.05.22   9:33


